
 

Arbejdende værksted 
Minibyen har et åbent værksted, hvor alle gæ-

ster er velkomne. Værkstedet er det daglige 

værested for 15 – 20 frivillige og ulønnede 

seniorer M/K, som beskæftiger sig med noget 

af det, som de har allermest lyst til. Her drøftes 

dagen og vejen, hvad der er sket siden sidst, og 

det hele er ofte blandet med lune fynske kom-

mentarer og historier. 

 
  

 

    
 

”Minibyggerne” laver også små fuglehuse og 

overskuddet herfra går udelukkende til drift og 

vedligeholdelse af Gl. Munkebo Miniby. 

Historisk Miniby 
På Bakkely 50 i Munkebo er der en spændende 

lille attraktion, der i mere end 25 år har fortalt 

historien om den gamle fiskerlandsby Mun-

kebo, som i 1957 blev forvandlet til værftsby. 

Alle ca. 110 huse i Minibyen er modeller i 1:10 

af de huse og gårde, som fandtes i Munkebo i 

1956 – året før at Lindøværftet kom til byen og 

året før ”at verdenen gik af lave” som man 

sagde dengang.  

Tag blot hele familien med til Minibyen – der er 

et lille ”børnehjørne” og borde og stole ude og 

inde. Man er velkommen til at tage  madpak-

ken eller kaffen med. Minibyen ligger blot 300 

m fra områdets største seværdighed – 

Munkebo Bakke 
 

 

Lokalhistorisk 

Infocenter 
 Minibyen har en plancheudstilling der fortæller 

om området og om landsbyen Munkebo fra fortid 

til nutid.  Det er en meget lang historie, som går 

omkring 10.000 år tilbage. De mange fund især 

fra stenalder, bronzealder, jernalder, vikingetiden 

og den tidlige middelalder vidner om en meget 

stor aktivitet i området. Herefter fører det lille 

fiskersamfund en mere stille tid frem til vore 

dage dog afbrudt af meget dramatiske begiven-

heder i forbindelse med Svenskekrigen 1658-

1660. I 1957 starter der en helt ny epoke, som for 

alvor sætter Munkebo på verdenskortet – et af 

verdens største skibsværfter – Lindøværftet – 

etablerer sig i området ved Munkebo. I dag er 

Lindøværftet afviklet og omdannet til storhavn 

med aktiviteter indenfor sværindustri, skibsre-

parationer og vindmøllefabrikation - altsammen  

under navnet Odense Havn A/S. 

Få historien om det hele i Minibyen 

Minibyggerne fortæller gerne om historien og 

der kan arrangeres guidede rundvisninger efter 

aftale på tlf. +45  24625697 

 

Støt vore sponsorer – de støtter os. 

                         

 

 

Støt Minibyen – køb et fuglehus til haven 

eller som gave eller souvenir 


